
ropských prostředků, který zajistí financování služeb 
sociální prevence do roku 2015.

Chtěl bych závěrem říci, že si velice cením této celo
společensky prospěšné práce, kterou sociální pracov
nice vykonávají. Jde o psychicky nesmírně náročnou 
profesi, která si klade za cíl zlepšení kvality života lidí, 
sociálních skupin a celé společnosti. Je prostředkem

vent tak, jako většina z nás - u vánočně prostřeného 
stolu, v kruhu nejbližších a přátel. A  je to také doba, 
kdy si musíme připomenout a ocenit práci všech, kteří 
obětují svůj čas, úsilí a energii pro druhé.

Dovolte mi prosím už nyní jen Vám popřát veselé Vá
noce, hodně zdraví a štěstí do Nového roku 2013.

ke zlepšení životních podmínek a změně postoje spo- ^
lečnosti к  chronickým problémům. Tento předvánoční (_ clcL iÍ cht'
čas ie. mvslím si. neilenší dobou, abvchom nomvsleli vl ^ ---- ^čas je, myslím si, nejlepší dobou, abychom pomysleli 
na ty, kteří z nejrůznějších důvodů nemohou trávit Ad- Mgr. Ladislav Sedláček, místostarosta města

Tajemnice Městského úřadu informuje
POVINNÉ ČIPOVÁNÍ (TETOVÁNÍ) PSŮ OD 
1 . 1. 2013

Z  velkoplošné obrazovky na náměstí Budovatelů jsem  
se dozvěděl o povinném čipování psů. Co z toho pro  
m nejako chovatelepsa vyplývá?
Zastupitelstvo města Sokolova na svém zasedání 
konaném dne 20. 9. 2012 vydalo obecně závaznou 
vyhlášku č. 6/2012, o trvalém označování psů, která 
nabývá účinnosti dnem 1.1. 2013. Pro chovatele psa 
chovaného na území Sokolova to znamená v první 
řadě povinnost nechat psa staršího tří měsíců trvale 
označit elektronickým čipem nebo tetováním oso
bou odborně způsobilou к  výkonu této odborné ve
terinární činnosti. Chtěla bych upozornit, že se tato 
povinnost nevztahuje na chovatele psů, jejichž psi se 
na území Sokolova zdržují po dobu kratší než 30 dnů 
v kalendářním roce.

Určitě existují termíny, do kdy vše musím stihnout? 
Trvale označit psa (čip nebo tetování) je  třeba nej
později do 30 dnů ode dne dovršení tří měsíců stáří 
psa nebo nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy jste se 
stal chovatelem psa staršího tří měsíců. Pokud cho
vatel přihlásil do evidence neoznačeného psa před 
účinností nové vyhlášky, je povinen nechat psa trvale 
označit nejpozději do 30. června 2013.

Bude město i nadále poskytovat příspěvek na čipová
ní?
Označení ps^hradí jeho chovatel, avšak chovateli 
psa, který nechal psa označit elektronickým čipem 
podle této obecně závazné vyhlášky a který má trvalý 
pobyt nebo sídlo na území Sokolova, bude poskytnut 
příspěvek ve výši 500 Kč po přihlášení do evidence 
a po prokázání úhrady za toto označení. Chovatel psa 
má nárok na příspěvek pouze jednou u téhož psa. Je

likož náklady na označení psa tetováním jsou výrazně 
nižší (cca 100 Kč) než v případě čipování, příspěvek 
za tetování psa se nebude poskytovat.

P řináš í nová vyhláška ijin é  změny?
Zavádí se evidence označených psů a jejich chova
telů pro snadnější vyhledávání toulavých psů, jejich 
brzký návrat chovatelům a snadnější vyhledávání 
původních chovatelů opuštěných psů. Pro všechny 
chovatele psů to znamená povinnost oznámit dosud 
neevidované údaje, a to datum narození psa, jeho 
barvu a případná zvláštní znamení. Pokud datum na
rození psa není známé, uvede chovatel alespoň p ři
bližný věk psa. Chovatel též oznámí kontaktní údaje 
pro případ ztráty psa. Chovatelé již  označených a při
hlášených psů jsou povinni tyto doplňující evidenční 
údaje oznámit do 15.1. 2013.

Došlo rovněž ke změně vyhlášky o místním poplatku  
ze psů. V  čem konkrétně?
Byla navýšena roční sazba místního poplatku od 1.1. 
2013 za psa chovaného v rodinném domě, a to z 200 
Kč na 300 Kč, a za psa určeného к  hlídání nebytové
ho prostoru rovněž z 200 Kč na 300 Kč.

Kde najdu celé znění nových vyhlášek?
Celé znění obecně závazné vyhlášky o trvalém ozna
čování psů, stejně jako obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za psů najdete na www.sokolov. 
cz -  samospráva města -  vyhlášky. Formuláře po
třebné pro řádnou evidenci Vašeho psa najdete na 
www.sokolov.cz -  městský úřad -  formuláře -  odbor 
finanční. V  případě dotazů je samozřejmě možné 
obrátit se na pracovnice odboru finančního (telefon 
359 808 237).

Mgr. Miroslava Kurcová, MěÚ Sokolov, tajemnice

Obsah
Slovo starosty 2
Slovo místostarosty 2 - 3
Tajemnice Městského úřadu informuje 3 
Zprávy z města 4 - 5
Ptáte se starosty 5
Nová informační brána před MDK Sokolov 5 
Vánoční přání ředitele MDK Sokolov 6
Informace z Městského úřadu Sokolov 6 - 7

Dnes vám představujeme 8
Dobrý příklad v sociálně-právní ochraně 

dětí 8 - 9
Akce pro seniory 9
Policejní okénko 10

Ze škol 10
Městská knihovna Sokolov 11
Zaznamenáno ve „výtvarce" 12
Dům dětí a mládeže Sokolov 12 -  13
Naši patrioti 13

Bude vás zajímat 14 -  15
Úspěchy soutěže „O  štít města Sokolova" 16 
Chceme připomenout dějiny města 16

Úspěšná demiéra hry Urvi to! 17
Odhalení pamětní desky K. J. Heidlera 17

Filmový klub 18 -  19
Kalendárium

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 12/2012
Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655,
356 01 Sokolov
tel.: 359 808 714, 729 
fax: 359 808 716

E-mail: patriot@mdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpna) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Titulní foto: Ing. Emil Čeremeta 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nezařazené příspěvky 
jsou zveřejněny na www.sokinfo.cz/ 
patriot.htm.

Šéfredaktorka: Monika Sůrová, DiS. 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Berka, 
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr.Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Světlana Sojková,
Mgr. Ladislav Sedláček.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 16.11. 2012 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
©  MDK Sokolov 2012. Zdarma.

3

http://www.sokolov
http://www.sokolov.cz
mailto:patriot@mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz
http://www.sokinfo.cz/

